
Ksiądz  Kazimierz  Fąfara  z
Nagrodą  im.  Mariana
Korneckiego
W  Orawskim  Parku  Etnograficznym  w  Zubrzycy  Górnej  ks.
Kazimierz Fąfara, proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych w
Łososinie  Górnej,  odebrał  Nagrodę  Województwa  Małopolskiego
im.  Mariana  Korneckiego.  Wyróżnienie  to  przyznawane  jest
osobom szczególnie zasłużonym w dziedzinie ochrony i opieki
nad  zabytkami  architektury  drewnianej  Małopolski.  Nagrodę
wręczyła Iwona Gibas z Zarządu Województwa Małopolskiego.

Kapituła  nagrody  doceniła  ogrom  pracy  i  zaangażowania  ks.
Fąfary w trosce o zabytkowy, XV-wieczny drewniany kościół w
Łososinie Górnej – perłę małopolskiej architektury i cenny
pomnik kultury narodowej. Dzięki jego wieloletnim staraniom i
skuteczności pozyskano milionowe środki na kompleksowe prace
konserwatorskie, które uratowały świątynię przed degradacją i
przywróciły  jej  dawny  blask.  Realizowane  inwestycje  objęły
zarówno  remonty  budowlane,  jak  i  konserwację  polichromii,
ołtarzy  oraz  innych  elementów  wyposażenia.  Rok  2025  jest
szczególny dla parafii pw. Wszystkich Świętych w Łososinie
Górnej  –  obchodzono  w  nim  jubileusz  700-lecia  istnienia
wspólnoty  parafialnej.  Jubileusz  ten  stał  się  okazją  do
podkreślenia wielowiekowej historii świątyni oraz roli, jaką
parafia  odgrywała  i  nadal  odgrywa  w  życiu  duchowym  i
kulturalnym  lokalnej  społeczności.

Nagroda im. Mariana Korneckiego wpisuje się również w szeroką
działalność społeczną i kulturalną ks. Fąfary. Jako proboszcz
parafii  jest  on  inicjatorem  licznych  przedsięwzięć
patriotycznych, edukacyjnych i artystycznych, które integrują
lokalną społeczność i przyczyniają się do promocji regionu. Do
nagrody  ks.  Kazimierza  Fąfarę  zgłosił  Daniel  Łącki,
przewodniczący  Rady  Gminy  Limanowa,  podkreślając  jego
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wieloletnią,  konsekwentną  i  owocną  pracę  na  rzecz  ochrony
zabytków  oraz  aktywną  działalność  w  życiu  społecznym  i
kulturalnym regionu. – To prestiżowe wyróżnienie stanowi wyraz
najwyższego uznania dla zasług ks. Kazimierza Fąfary w trosce
o zachowanie dziedzictwa Małopolski i przekazanie go kolejnym
pokoleniom – mówi Daniel Łącki.

 

 

źr./fot.: tarnow.gosc.pl, UMWM

Nowoczesny  dron  dla  Komendy
Powiatowej PSP w Limanowej
16 września 2025 r.

16  września  2025  r.  odbyło  się  oficjalne  przekazanie
nowoczesnego drona Autel EVO MAX 4T do dyspozycji Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej.  Sprzęt
został  zakupiony  z  budżetu  Powiatu  Limanowskiego  decyzją
Zarządu Powiatu Limanowskiego za kwotę 40 796,00 zł brutto.
Dron  będzie  na  wyposażeniu  w  Powiatowym  Magazynie
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Przeciwpowodziowym  mieszczącym  się  na  terenie  Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej.

 

W  wydarzeniu  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Józef  Pietrzak,
Wicestarosta  Ewa  Filipiak  oraz  członkowie  Zarządu  Powiatu:
Józef Jaworski, Czesław Kawalec i Wojciech Włodarczyk, a także
Komendant Powiatowy PSP w Limanowej st. bryg. Tomasz Pawlik
oraz naczelnik wydziału ds. operacyjno-szkoleniowych mł. bryg.
Marcin Kulig.

Dron firmy Autel będzie wykorzystywany przede wszystkim przez
strażaków  w  działaniach  rozpoznawczych  i  ratowniczych,
szczególnie  podczas  akcji  powodziowych,  ewakuacyjnych  czy
poszukiwawczych.  Dzięki  swoim  zaawansowanym  funkcjom
technicznym  sprzęt  znacząco  podniesie  możliwości  operacyjne
m.in. Komendy Powiatowej PSP w Limanowej, a tym samym wpłynie
bezpośrednio na bezpieczeństwo mieszkańców całego powiatu.

Powiat  Limanowski  od  lat  inwestuje  w  doposażenie  magazynu
przeciwpowodziowego w Limanowej, aby systematycznie wzmacniać
zaplecze  techniczne  wykorzystywane  podczas  sytuacji
kryzysowych.  Zakup  drona  to  kolejny  krok  w  budowaniu
nowoczesnych i skutecznych narzędzi wspierających pracę służb
ratunkowych.
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Moto-Rock  Generacja  po  raz
drugi w Limanowej
W drugi weekend września Limanowa po raz kolejny stała się
miejscem  spotkania  fanów  mocnych  brzmień  i  motocyklowych
pasjonatów. To właśnie tutaj odbyła się druga edycja festiwalu
motocyklowo-rockowego  „Moto-Rock  Generacja  2025”,  który
zgromadził  licznych  uczestników  z  różnych  zakątków  kraju.
Organizatorami  wydarzenia  byli:  Miasto  Limanowa,  Muzeum
Regionalne  Ziemi  Limanowskiej,  Limanowski  Klub  Motocyklowy
„Eskadra” oraz ekipa Zlotu Foodtrucków „Żarciowozy”. Patronat
Honorowy nad wydarzeniem sprawowali: Burmistrz Miasta Limanowa
Jolanta Juszkiewicz oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Oficjalnego  otwarcia  imprezy  dokonali  przedstawiciele
lokalnych władz i instytucji, w tym m.in. Przewodniczący Rady
Miasta Limanowa Leszek Mordarski, Kierownik Wydziału Kultury,
Sportu, Turystyki i Promocji UM Limanowa Justyna Tokarczyk,
Dyrektor  MRZL  Magdalena  Urbaniec,  Tadeusz  Kukla  z  LKM
„Eskadra”  oraz  Józef  Jaworski  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego.
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Sobotni  wieczór  należał  do  legendarnej  formacji  Illusion,
która zgromadziła tłum fanów pod sceną w Parku Miejskim i
porwała ich energicznym koncertem. Publiczność miała okazję
usłyszeć  również  inne  zespoły  reprezentujące  różne  odmiany
rocka: Bazooms, Highlanders, Disomatic, KDRB, Pa Tera, WTH,
Toboły, Strawberry Prism, Acjaton, Old Machine, Overdrive i
Iron Spikes. Łącznie kilkanaście kapel zadbało o to, aby przez
dwa dni w sercu miasta rozbrzmiewały mocne gitary i potężne
wokale.

Duże  zainteresowanie  wzbudził  wjazd  motocyklistów  na  teren
parku, które stały się efektownym widowiskiem dla mieszkańców
i gości. Smakosze mieli okazję spróbować potraw serwowanych
przez foodtrucki „Żarciowozy”, a dodatkowe atrakcje czekały w
strefie tatuażu, przy stoiskach z rockowymi pamiątkami czy w
przestrzeni  przygotowanej  specjalnie  dla  dzieci  (dmuchańce,
trampoliny,  warsztaty).  Nie  zabrakło  również  akcentu
społecznego – podczas wydarzenia prowadzono zbiórkę na rzecz
dzieci  z  niepełnosprawnościami,  organizowaną  wspólnie  z
Limanowską Akcją Charytatywną. Dzięki temu festiwal połączył
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świetną zabawę z realnym wsparciem dla potrzebujących.

 

źr./fot. UM Limanowa

Mobilny  Punkt  Informacyjny
dla  mieszkańców  powiatu
limanowskiego
15 września 2025 r.

Specjaliści z Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w
Nowym  Sączu  zapraszają  na  bezpłatne  konsultacje  dotyczące
funduszy unijnych. Spotkanie odbędzie się 23 września br. w
sali konferencyjnej 204 Starostwa Powiatowego w Limanowej w
godz. 9.00 – 14.00.

Podczas mobilnych konsultacji specjaliści będą przedstawiali
informacje na temat bieżących możliwości wsparcia z Funduszy
Europejskich, w tym środków na:

założenie firmy,
rozwój działalności gospodarczej,
szkolenia i kursy zawodowe,
wsparcie w wypracowaniu innowacyjnych pomysłów,
realizację projektów innowacyjnych
JST  mogą  również  uzyskać  informacje  nt.  Partnerstwa
Publiczno- Prywatnego (PPP)

Na konsultacje zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematyką
unijną,  w  tym  społeczność  lokalną:  osoby  fizyczne,
przedsiębiorców, przedstawicieli organizacji pozarządowych i
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jednostek  samorządu  terytorialnego  z  terenu  powiatu
limanowskiego.
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Święto  Kapusty  w
Siekierczynie po raz drugi!
14  września  br.  „Święto  Kapusty”  zawitało  ponownie  do
Siekierczyny,  promując  kulturę,  tradycję,  kuchnię  i  ludową
twórczość regionu. Zabawę plenerową poprzedziła msza święta w
Kaplicy  w  Siekierczynie  zamówiona  przez  Koło  Gospodyń
Wiejskich  w  intencji  mieszkańców.  Oprawę  muzyczną  liturgii
przygotowała Kapela Ludowa Głos Beskidu.
Organizatorami imprezy byli: Gmina Limanowa i Koło Gospodyń
Wiejskich z Siekierczyny I.  Patronat honorowy nad wydarzeniem
sprawował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Plenerowe  spotkanie  rozpoczął  Wójt  Gminy  Limanowa  –  Jan
Skrzekut, który powitał wszystkich przybyłych gości i wyraził
radość  z  możliwości  zorganizowania  festiwalu  już  po  raz
kolejny w Siekierczynie, po czym oddał głos Przewodniczącemu
Rady  Gminy  Limanowa  Danielowi  Łąckiemu  oraz  Józefowi
Pietrzakowi Przewodniczącemu Rady Powiatu Limanowskiego, który
w imieniu Starosty limanowskiego Mieczysława Urygi pozdrowił
wszystkich przybyłych gości. Powiat Limanowski reprezentował
również radny Rafał Woźniak. Następnie głos zabrała Grażyna
Gawlik  sołtys  miejscowości  Siekierczyna  a  zarazem
Przewodnicząca  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Siekierczynie
zachęcając  wszystkich  do  wspólnego  biesiadowania.  Motywem
przewodnim uroczystości była kapusta! Mieszkańcy oraz goście
mogli darmowo próbować ekologicznych smakołyków przygotowanych
przez  panie  z  koła  gospodyń.  Wydarzenie  rozpoczęło  się
tradycyjnym  szatkowaniem  i  późniejszym  kiszeniem  kapusty  w
którym uczestniczyli władze samorządowe.
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Program artystyczny rozpoczął się ludową nutą, gdyż na scenie
pojawił się wyczekiwany przez wszystkich Głos Beskidu. Ludowa
muzyka, liczącej ponad 140 członków kapeli pod wodzą Andrzeja
Biernata,  zachwyciła  zgromadzoną  publiczność.  Jednym  z
elementów występu części członków Głosu Beskidu był krótki
recital  poprzedzony  wcześniejszymi  warsztatami  z  Mirosławem
Witkowskim – muzykiem, wokalistą, kompozytorem, nauczycielem
śpiewu  i  emisji  głosu.  Następnie  na  scenie  pojawili  się
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Siekierczynie: Dorotka
Zelek, Wiktoria Nawalaniec, Anita Ryłko oraz Adam Pająk i
Szymon Fiedor. Po nich na scenie zaprezentowały się dziewczyny
z  Tercetu  SMV,  które  różnorodnością  repertuaru  zachęciły
publiczność do wspólnych tańców. Zabawa, która przez warunki
pogodowe  musiała  nieco  przesunąć  się  w  czasie,  trwała  w
najlepsze w takt muzyki i śpiewu Kapeli JUHASI.
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Wydarzenie  organizowane  w  ramach  projektu:  Budowa  punktu
selektywnej  zbiórki  odpadów  w  miejscowości  Młynne,  gmina
Limanowa” dofinansowany ze środków w ramach programu Fundusze
Europejskie  dla  Małopolski  2021-2027  Priorytet  2  Fundusze
europejskie dla środowiska Działanie 2.13. Rozwijanie systemu
gospodarki odpadami.(FEM)

źr./fot. gminalimanowa.pl

Kondolencje dla Edyty Raczek
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla Edyty Raczek
Inspektora w Wydziale Budownictwa i Architektury

z powodu śmierci
TATY

składają
Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
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wraz z Zarządem Powiatu
oraz

pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

Msza Św. pogrzebowa śp. Jana Nowaka odbędzie się w środę 17
września br. w kościele pw. Kościół Znalezienia Krzyża

Świętego w Nowym Rybiu o godz. 15.00.

Msza  Święta  na  zakończenie
sezonu  turystycznego  na
Turbaczu
15 września 2025 r.

21 września 2025 br. o godzinie 12:00 na Polanie Filasowej pod
Turbaczem odbędzie się uroczysta Msza Święta przy szałasowym
ołtarzu  księdza  Karola  Wojtyły.  Wydarzenie  to  tradycyjnie
kończy  sezon  turystyczny  na  Szlakach  Papieskich.  Liturgia
rozpocznie  się  modlitwą  Anioł  Pański  i  będzie  szczególną
okazją do wspólnego dziękczynienia za miniony sezon wędrówek
po Gorcach. Hasłem wydarzenia są słowa św. Jana Pawła II:
„Chodź na Turbacz! Pilnujcie mi tych szlaków”.

 

Organizatorzy:

Związek Podhalan
Oddział Parafii św. Marcina w Klikuszowej
Fundacja Szlaki Papieskie
Duszpasterstwo Ludzi Gór przy Kaplicy MB Leśnej Królowej
Gorców na Turbaczu
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Wydarzenie  ma  charakter  otwarty  –  zaproszeni  są  wszyscy
miłośnicy  gór,  turystyki  oraz  osoby,  które  chcą  w  duchu
wspólnoty przeżyć spotkanie na szlaku Jana Pawła II.
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„Ratujmy życie. Razem” – apel
o  współpracę  z  pracownikami
medycznymi
12.09.2025 r.

Każdego  dnia  tysiące  medyków  –  lekarzy,  pielęgniarek,
ratowników – staje na pierwszej linii walki o zdrowie i życie
nas wszystkich. Mimo to coraz częściej spotykają się z brakiem
zrozumienia, a nawet agresją.

Ogólnopolska kampania Ministerstwa Zdrowia to jedno z działań
realizowanych  na  rzecz  budowania  solidarności  społecznej  i
wsparcia dla środowiska medycznego. „Ratujmy życie. Razem” to
apel o współdziałanie oraz aktywną postawę społeczeństwa w
ratowaniu ludzkiego życia. Jej kluczowym elementem jest spot
(w  wersji  wideo  oraz  audio),  stworzony  wspólnie  z
przedstawicielami  środowiska  medycznego.  Podkreśla,  że  w
ratowaniu życia liczy się także postawa świadków – ich szybka
reakcja i akceptacja decyzji medyków. To od Twojej reakcji
może zależeć ludzkie życie.

W sytuacji zagrożenia życia:

zareaguj i zapewnij sobie pomoc innego świadka zdarzenia
zadzwoń  na  nr  999  i  wykonuj  polecenia  dyspozytora
medycznego
zabezpiecz poszkodowanego
w przypadku zatrzymania akcji serca zacznij resuscytację
nie utrudniaj dojazdu karetce
współdziałaj,  nie  przeszkadzaj:  ratownicy  wiedzą  co
robią i robią wszystko co mogą, aby ratować życie
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Źr./fot. Ministerstwo Zdrowia

Szpitalny Oddział Ratunkowy w
Limanowej  przyjmuje
pacjentów!
12 września 2025 r.

Od dzisiejszego poranka, zgodnie z zapowiedziami, Szpitalny
Oddział  Ratunkowy  rozpoczął  przyjmowanie  pacjentów  w  nowej
części szpitala. Przez ostatnią dobę trwały intensywne prace
związane  z  przeniesieniem  działalności  SOR  do  nowych
pomieszczeń.  Były  to  prace  związane  z  montażem  nowego
wyposażenia  m.in.  sprzętu,  przeniesieniem  obecnie  używanej
aparatury, podłączeniem sprzętu medycznego oraz uruchomieniem
systemu  informatycznego  i  sieci  w  pomieszczeniach  nowo
wybudowanego budynku bezpośrednio przylegającego do obecnego
SOR.

Było to przedsięwzięcie trudne i bardzo skomplikowane, jednak
dzięki  zaangażowaniu  pracowników  Szpitala  oraz  firm
zewnętrznych  zakończyło  się  sukcesem.  SOR  jest  w  pełni
przygotowany i już przyjmuje pacjentów .

„Dziękuję  za  zaangażowanie  personelowi  szpitalnemu,
pracownikom  technicznym,  których  praca  trwała  do  późnych
godzin nocnych. Przeniesienie SOR-u było dużym wyzwaniem, tym
bardziej że mieliśmy tylko dobę na wykonanie tak ogromnej
pracy.” – zaznacza Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala.

„Dziękuję również pacjentom za wyrozumiałość w tej sytuacji.
Zdaję sobie sprawę, że dla wielu było to spore utrudnienie,
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jednak  decyzja  o  zamknięciu  SOR-u  podyktowana  była  naszą
troską o Państwa bezpieczeństwo. Dzisiaj praca SOR-u została
wznowiona i każdy potrzebujący otrzyma tam pomoc medyczną” –
podkreśla Dyrektor.

Od dnia dzisiejszego zmienia się również organizacja dowozu
pacjentów oraz wejście do SOR. Dotychczasowa „ciepła sień”,
czyli miejsce postoju karetek i pojazdów prywatnych dowożących
pacjentów,  bądź  osoby  z  niepełnosprawnością  do  SOR,  jest
nieczynna  na  czas  prowadzonych  robót  budowlanych.  Pojazdy
dowożące  pacjentów  powinny  zatrzymywać  się  pod  przewiązką,
przy tablicy z napisem „UWAGA miejsce postoju dla pojazdów
dowożących pacjentów na SOR”. Następnie, kierując się na prawo
od ciepłej sieni, drzwiami nad którymi znajduje się napis na
czerwonej  tablicy  „WEJŚCIE  do  Szpitalnego  Oddziału
Ratunkowego”  przejdą  do  nowo  wybudowanej  części  SOR.

Sama organizacja pracy oddziału pozostaje bez zmian. Osoby
zgłaszające się na SOR pobierają bilety z automatu, które
rejestrują  czas  przybycia  i  przydzielają  numer  w  kolejce.
System  głosowy  kieruje  pacjentów  do  punktu  rejestracji  i
triażu. Podczas triażu ustalana jest kategoria medyczna, a
czas oczekiwania na kontakt z lekarzem jest wyświetlany na
monitorze i aktualizowany co 10 minut. Pacjenci, w zależności
od stanu zdrowia, kierowani są następnie do lekarza internisty
lub chirurga.

Przeniesienie oddziału do nowych pomieszczeń to zakończenie
pierwszego  etapu  ogromnej  inwestycji  mającej  na  celu
przebudowę  i  rozbudowę  istniejącego  Szpitalnego  Oddziału
Ratunkowego.  Drugim  etapem  jest  przebudowa  obecnych
pomieszczeń  oddziału  i  ich  dostosowanie  do  nowego  układu
funkcjonalnego.  Zakończenie  całości  prac  planowane  jest  na
grudzień  bieżącego  roku,  wówczas  do  dyspozycji  pacjentów
zostanie oddany nowoczesny, przestronny, doskonale wyposażony
oddział o docelowej powierzchni 1100 m2.

Wartość robót budowlanych w ramach inwestycji to 13 660 186,60



zł. Montaż finansowy składa się z trzech źródeł finansowania:

Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych
10 355 847,92 zł
Fundusz Medyczny 1 476 836,11 zł
środki własne 1 827 502,57 zł

Dodatkowo  z  Funduszu  Medycznego  zakupiony  zostanie  sprzęt
medyczny za ponad 800 tys. zł.

Źródło,fot. Szpital Limanowa
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Marszałkowska  Sieć  Wsparcia
NGO – Małopolska Południowa
Projekt  Marszałkowska  Sieć  Wsparcia  NGO  –  Małopolska
Południowa  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego kierowany jest do organizacji pozarządowych i
obywatelskich  takich  jak  fundacje,  stowarzyszenia,  koła
gospodyń  wiejskich,  ochotnicze  straże  pożarne,  spółdzielnie
socjalne,  kluby  sportowe  i  inne  podmioty  działające  w
lokalnych  społecznościach.

W  ramach  projektu  oferowane  jest  bezpłatne  wsparcie,
obejmujące  m.in.:

szkolenia  i  warsztaty  (minimum  20  spotkań  do  końca
roku),
doradztwo prawne, księgowe i organizacyjne,
konsultacje  dotyczące  pozyskiwania  funduszy  i
przygotowania dokumentów,
wsparcie w zakresie dostępności i RODO,
infolinię i konsultacje online,
spotkania sieciujące NGO.

Najbliższe szkolenia odbędą się w Nowym Targu i Nowy Sączu:

15  września  2025  (10:00–14:00)  –  Księgowość  w  NGO
podstawy Biuro MOWES i MSW_NGO

Miejsce: ul. Nawojowska 4 (2 piętro), 33-300 Nowy Sącz

17 września 2025 r. (10:00–14:00) – Warsztat pisania
wniosków o dofinansowanie
30  września  2025  r.  (10:00–14:00)  –  Odpowiedzialność
członków oraz członków organów NGO

https://powiat.limanowski.pl/blog/marszalkowska-siec-wsparcia-ngo-malopolska-poludniowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/marszalkowska-siec-wsparcia-ngo-malopolska-poludniowa/


 Miejsce: ZAZ OD_NOWA, ul. Ludźmierska 32, 34-400 Nowy Targ.

Więcej szczegółów oraz formularze zgłoszeniowe dostępne są na
stronie: www.tozch.edu.pl/mswngo

Kontakt telefoniczny i mailowy – według regionów:

Powiaty: gorlicki, nowotarski, tatrzański
mowes@tozch.edu.pl
660 228 860 | 575 606 511

Powiaty: limanowski, nowosądecki, m. Nowy Sącz
biuro.cumulus@gmail.com
575 122 082

 

https://tozch.edu.pl/mswngo

